2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 августа 2020 г. № 181
с. Холмогоры
О порядке использования имущества (объектов теплоснабжения), принадлежащего на праве собственности МО «Холмогорский муниципальный район», передаваемого в эксплуатацию и обслуживание в период повышенной готовности ООО «Штиль»

В соответствии с Федеральными законами от 21декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России  от 22 января 2013 года № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации МО «Холмогорский муниципальный район от 10 июля 2020 года № 148 «О введении режима функционирования «повышенная готовность» на территории муниципального образования «Матигорское», постановлением Главы МО «Холмогорский муниципальный район» от 13 августа 2020 года № 42 «Об утверждении перечня социально-значимых объектов имущества, передаваемого в эксплуатацию на период повышенной готовности», на основании Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», с целью ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, недопущения нарушений нормальных условий жизни и деятельности людей, администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» постановляет:
1. Обществу с ограниченной ответственностью «ШТИЛЬ» (ИНН 2923007217):

1.1. Принять меры для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на объектах, определенных в перечнях имущества (объектов теплоснабжения), принадлежащего на праве собственности МО «Холмогорский муниципальный район» и передаваемых в эксплуатацию и обслуживание обществу в период повышенной готовности, и обеспечить бесперебойную подачу тепловой энергии потребителям МО «Матигорское».

1.2.
Организовать прием и определить порядок использования объектов теплоснабжения, передаваемых в эксплуатацию и обслуживание обществу в период повышенной готовности, ограничить доступ на территорию и объекты посторонних лиц.

1.3.
Заключить договоры электроснабжения на эксплуатируемых и обслуживаемых объектах теплоснабжения, передаваемых в эксплуатацию и обслуживание в период повышенной готовности на территории МО «Матигорское».

1.4.
Заключить договора по теплоснабжению с потребителями на территории МО «Матигорское».

1.5. Обо всех аварийных ситуациях на передаваемых в эксплуатацию и обслуживание объектах теплоснабжения в период повышенной готовности на территории МО «Матигорское» немедленно сообщать в администрацию МО «Холмогорский муниципальный район».

2.
Комитету по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район» подготовить проект Соглашения о передаче имущества в эксплуатацию и обслуживание объектов теплоснабжения с ООО «Штиль», организовать осмотр объектов для передачи в эксплуатации и обслуживание обществу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Н.В. Большакова